ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

КОМПЛЕКС ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО»

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Об утверждении Плана образовательных мероприятий для учащихся и

педагогов, проводимых на базе центра «Точка роста» в
ГОУ ТО «Яснополянский комплекс» на 2024-2025 учебный год

С целью формирования в Тульской области единой экосистемы,

состоящей из созданной в субъекте инфраструктуры национального проекта
«Образование», обеспечивающей условия для устойчивого развития
региональной системы образования и объединения ресурсов, направленных на
повышение качества образования и поддержку самореализации обучающихся
образовательных организаций общего, дополнительного и профессионального
образования, министерством образования Тульской области, приказом от
19.07.2024 №1154 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по
организационно-методической поддержке центров «Точка роста» утвердить
комплексный план мероприятий по «Точке роста» в ГОУ ТО «Яснополянский
комплекс»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План образовательных мероприятий для учащихся и
педагогов, проводимых на базе центра «Точка роста» в ГОУ ТО
«Яснополянский комплекс» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Юшина М.А.,
заместителя директора по УВР.

Директор [SIGNERSTAMP1] Д.В. Киселев

исп.: Юшин М.А.
тел. +79065314575

Приложение №1 к приказу
ГОУ ТО «Яснополянский комплекс»

от 29.08.2024 №58-ОД

План образовательных мероприятий для учащихся и педагогов,
проводимых на базе центра «Точка роста» в ГОУ ТО «Яснополянский

комплекс» на 2024-2025 учебный год

№ Мероприятие Целевая
аудитория и
требования

Сроки
проведени

я

Ответственны
й

1.  Воркшоп
«Реализация
разноуровневых
дополнительных
программ
естественно-научной
и технологической
направленности»

Педагоги Сентябрь
2024-2025
учебного
года

Руководитель
центра,
педагоги

2.  Методический
интенсив
«Формированпие
современных
проектных
компетенций
обучающихся в
рамках реализации
программ
предметных
областей «Химия»,
«Физика»,
«Биология»

Педагоги Октябрь
2024-2025
учебного
года

Руководитель
центра,
педагоги

3.  Урок безопасности в
сети «Интернет»

обучающиеся Ноябрь
2024-2025
учебного
года

Педагоги

4.  Подготовка
имиджевого
видеоролика о
возможностях
«Точки роста» на
базе ГОУ ТО
«Яснополянский
комплекс»

Ученики
ГОУ ТО
«Яснополянски
й комплекс»

Декабрь
2024-2025
учебного
года

Сотрудники
школьной
видеостудии

5.  Организация
профориентационно
й деятельности
обучающихся с
привлечением
сотрудников ТГПУ
им. Л.Н. Толстого,
ТулГУ, Щекиноазот
и др. с
использованием
оборудования центра
«Точка роста»

Ученики 11-х
классов ГОУ ТО
«Яснополянски
й комплекс»

Март 2024-
2025
учебного
года

Руководитель
центра

6.  Школьная научно-
практическая
конференция
«Исследование и
открытие»

Ученики 8-11
классов

Апрель
2024
учебного
года

Руководитель,
педагог
организатор,
кураторы
проектов

7.  Реализация
проектных заданий в
рамках курса
«Индивидуальный
проект» 10-х классов
на базе «Точка
роста» ГОУ ТО
«Яснополянский
комплекс», Детский
технопарк
«Кванториум», ГОУ
ДО ТО «Областной
эколого-
биологический центр
учащихся»

Ученики 10-х
классов ГОУ ТО
«Яснополянски
й комплекс»

В течение
учебного
года.
Защита
проектов
май 2025
года.

Кураторы
проектов